BỘ TÀI CHÍNHTỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 2438/TCT-TTHT
V/v: Khẩu hiệu tuyên truyền Luật Quản lý thuế
	Hà Nội, ngày 26 tháng 06 năm 2007

Kính gửi: Cục Thuế các tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương

Thực hiện chủ trương tăng cường tuyên truyền chính sách, pháp luật thuế phù hợp với yêu cầu cải cách và hiện đại hoá hệ thống thuế. Từ ngày 01/07/2007 Luật Quản lý thuế có hiệu lực thi hành, để đẩy mạnh tuyên truyền về Luật Quản lý thuế giúp mọi người dân nắm và chấp hành tốt các quy định trong Luật, Tổng cục Thuế yêu cầu Cục thuế các tỉnh, thành phố xây dựng khẩu hiệu tuyên truyền về Luật Quản lý thuế thống nhất theo nội dung sau:

1. Luật quản lý thuế bảo đảm quyền và lợi ích hợp pháp của người nộp thuế.

2. Luật quản lý thuế tạo điều kiện thuận lợi cho người nộp thuế thực hiện nghĩa vụ của mình.

3. Luật quản lý thuế quy định rõ ràng, đầy đủ về quyền, nghĩa vụ, trách nhiệm của người nộp thuế, cơ quan quản lý thuế và các tổ chức cá nhân có liên quan.

4. Nộp thuế theo quy định của pháp luật là nghĩa vụ và quyền lợi của mọi tổ chức cá nhân.

5. Luật quản lý thuế quy định các thủ tục hành chính thuế rõ ràng, minh bạch, dễ hiểu, dễ thực hiện.

6. Luật quản lý thuế là pháp lý cao nhất nhằm nâng cao hiệu lực, hiệu quả của công tác quản lý thuế.

7. Thuế là nguồn thu chủ yếu để xây dựng và phát triển đất nước mọi tổ chức, cá nhân có trách nhiệm tham gia quản lý thuế.

8. Muốn biết thông tin về thuế, hãy truy cập vào trang thông tin điện tử ngành thuế Việt Nam: http://www.gdt.gov.vn; Trang Tiếng Anh: http://english.gdt.gov.vn.

Tổng cục thuế yêu cầu Cục thuế các tỉnh, thành phố triển khai, thực hiện./.

	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC

Nguyễn Đình Vu